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Lausuntopyyntö: hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta 

Jyväskylän yliopiston lausunto

Jyväskylän yliopisto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta ja siihen sisältyvästä esityksestä 
pitkäaikaisen viisumin laajentamisesta uusiin kohderyhmiin. 

Esitetty muutos pitkäaikaisen eli ns. D-viisumin laajentamisesta uusiin kohderyhmiin on 
periaatteessa kannatettava, ja laajennuksen koskiessa opiskelijoita ja tutkijoita se on 
yliopiston näkökulmasta hyödyllinen rekrytoitujen kansainvälisten osaajien maahan 
saapumisen sujuvoittamiseksi tilanteessa, jossa oleskelulupien käsittelyprosessien 
pitkä keston vuoksi maahan saapuminen voi muuten viivästyä henkilöiden opintojen ja 
työskentelyn kannalta hankalalla tavalla. 

Viisumista aiheutuu kuitenkin lisäkustannuksia oleskelulupakustannusten lisäksi, ja 
kustannukset saattavat muodostua haasteeksi erityisesti taloudellisesti 
haavoittuvammassa asemassa oleville tai pitkien maantieteellisten etäisyyksien alueilta 
saapuville henkilöille, joiden edellytetään asioivan henkilökohtaisesti edustustossa tai 
ulkoisen palveluntarjoajan luona henkilöllisyyden tarkistamista varten sekä 
biometristen tunnisteiden antamiseksi oleskelulupakorttia varten. 

Lisäksi viisumin käyttöönotto tuo maahan saapumisen prosessiin yhden lisävaiheen, 
joka rekrytoitujen kansainvälisten osaajien näkökulmasta ei välttämättä näyttäydy 
sujuvana palveluna, vaikka sitä voitaisiinkin hakea yhdessä oleskeluluvan kanssa. 

Lisäksi viisumin käyttöönotto tuottaa ajallista säästöä esityksen mukaan vain noin 7-14 
vuorokautta, joka on keskimääräinen oleskelulupakortin lähettämiseen ulkomaille 
kuluva aika. Hakijan on myös osattava hakuvaiheessa arvioida, toimitettaisiinko 
oleskelulupakortti lähtömaahan vai Suomeen, ja jälkimmäisestä hakijalla ei välttämättä 
ole vielä tietoa pysyvästä osoitteesta. 

Yliopiston näkökulmasta D-viisumin laajentaminen uusiin kohderyhmiin on siis 
periaatteessa kannatettava esitys tilanteessa, jossa tarvitaan pikaisia toimia osaajien 
maahantulon sujuvoittamiseksi. Samanaikaisesti yliopisto haluaa kuitenkin kiinnittää 
huomiota oleskelulupaprosessin ja siihen liittyvien palveluiden kehittämisen tarpeeseen 
sekä Suomen edustustoverkoston riittävien resurssien turvaamiseen osana palveluiden 
kehittämistä. 

 
Keijo Hämäläinen
Rehtori
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